INDICAÇÃO 07/2019

  Senhor Presidente,

                         Excelentíssimo Vereador Valdir Bras de Moraes, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo artigo 174 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa
Excelência que após deliberação do soberano Plenário se envie ofício a Sra. Terezinha Guedes
Carrara, digníssima Prefeita Municipal;

INDICANDO-LHE:

 Que o Poder Executivo providencie que o poço semi-artesiano dá Fabrica de

Compostagem seja reativado e da outra providências.

   JUSTIFICATIVA

  Considerando que no local a falta de água está sendo um obstáculo para que os
proprietários dos terrenos construam suas residências já que não existe rede de abastecimento de
água, solicito a liberação do poço para que seja usado, já que o mesmo não está ativo.

 Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 01 de Abril de 2019.

VALDIR BRAS DE MORAES

                                                                   Vereador